05/04/2018 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 2494

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1057

Cisama

RESOLUÇÃO Nº 50/2018 REVISÃO GERAL ANUAL
Publicação Nº 1581914

CISAMA - Rua Otacílio Vieira da Costa, 112 – 88501-050 – Centro – Lages – SC – Fone/Fax: (49) 3224.4800

RESOLUÇÃO nº. 50, de 22 de JANEIRO DE 2018

CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE -
CISAMA.

O presidente do CISAMA – Consórcio Intermunicipal Serra Catarinense,
Prefeito Luiz Carlos Xavier, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto Social e conforme aprovado em Assembleia Geral, realizada no dia 27 de julho
de 2017, resolve:

Artigo 1º - Fica concedida Revisão Geral Anual a todos os servidores do
Consórcio Intermunicipal Serra Catarinense – CISAMA, em percentual de 1,8951%,
correspondente ao Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, apurado pelo
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, acumulado dos meses de
setembro de 2016 a junho de 2017.

Artigo 2º - O percentual de acréscimo definido no Art. 1º deverá ser
incorporado aos vencimentos a partir de 01 de janeiro de 2018, utilizando-se a partir de
então a tabela atualizada de vencimento, constante do Anexo I e Anexo II, desta norma.

Artigo 3º - Esta resolução entrará em vigor a partir de 01 de janeiro de
2018, ficando revogadas as disposições em contrário.

Lages, 22 de janeiro de 2018.

LUIZ CARLOS XAVIER
Presidente do CISAMA

05/04/2018 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 2494

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1058

CISAMA - Rua Otacílio Vieira da Costa, 112 – 88501-050 – Centro – Lages – SC – Fone/Fax: (49) 3224.4800

 ANEXO I

DOS EMPREGOS PÚBLICOS

     Nº de
vagas

Denominação do
emprego/Carga Horária

Nível Inicial Vencimento
Inicial (1/2017)

Vencimento
Inicial (1/2018)

2 Auxiliar de Serviços Gerais /40 40               830,06               845,79
5 Auxiliar Administrativo/40 63            1.169,04            1.191,19
3 Operador de Máquinas/40 86            1.646,44            1.677,65
5 Assistente Administrativo/40 96            1.910,77            1.946,98
1 Advogado/20 100            2.028,02            2.066,46
1 Engenheiro de Alimentos/20 100            2.028,02            2.066,46
3 Laboratorista/40 114            2.498,01            2.545,35
2 Técnico em

saneamento/Assistente
Técnico/40

114

           2.498,01            2.545,35
2 Biólogo/Bioquímico/Químico/20 120            2.731,45            2.783,21
1 Contador/20 137            3.518,16            3.584,83
1 Administrador/40 150            4.269,48            4.350,39
1 Engenheiro Civil/40 150            4.269,48            4.350,39
1 Engenheiro Sanitarista/40 150            4.269,48            4.350,39
2 Engenheiro Agrônomo/40 150            4.269,48            4.350,39
2 Médico Veterinário/40 150            4.269,48            4.350,39
1 Engenheiro Ambiental/40 150            4.269,48            4.350,39

     DO EMPREGO PÚBLICO DE LIVRE
NOMEAÇÃO

     Nº de
vagas

Denominação do
emprego/Carga Horária

Vencimento
Inicial (09/2009)

Vencimento
Inicial (1/2017)

Vencimento
Inicial (1/2018)

1 Diretor Executivo/40  R$     4.023,00   R$      6.673,16   R$     6.799,62

     DAS FUNÇÕES ADICIONAIS

     Nº de
vagas

Denominação da Função/Carga
Horária

Vencimento
Inicial (09/2009)

Vencimento
Inicial (1/2017)

Vencimento
Inicial (1/2018)

8 Coordenador de Projetos/40  R$     3.003,00   R$      4.981,23   R$     5.075,63
1 Coordenador Contábil/40  R$     1.721,91   R$      4.981,23   R$     5.075,63
1 Coordenador de Recursos

Humanos/40

R$     1.721,91   R$      4.981,23   R$     5.075,63

     DAS GRATIFICAÇÕES

     Nº de
vagas

Denominação da Função/Carga
Horária

Vencimento
Inicial (10/2014)

Vencimento
Inicial (01/2017)

Vencimento
Inicial (01/2018)

1 GR1 - Gratificação de
Representatividade

R$     1.000,00   R$      1.324,96   R$     1.350,07

05/04/2018 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 2494

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1059

CISAMA - Rua Otacílio Vieira da Costa, 112 – 88501-050 – Centro – Lages – SC – Fone/Fax: (49) 3224.4800

Anexo II
NÍVEL VENCIMENTO

(R$) (01/2018)
NÍVEL VENCIMENTO

(R$) (01/2018)
NÍVEL VENCIMENTO

(R$) (01/2018)
NÍVEL VENCIMENTO

(R$) (01/2018)
1            473,25  46             924,82  91          1.807,30  136         3.531,86
2            480,35  47             938,70  92          1.834,41  137         3.584,83
3            487,55  48             952,77  93          1.861,93  138         3.638,60
4            494,87  49             967,07  94          1.889,85  139         3.693,19
5            502,29  50             981,58  95          1.918,21  140         3.748,58
6            509,81  51             996,30  96          1.946,98  141         3.804,81
7            517,47  52           1.011,24  97          1.976,18  142         3.861,89
8            525,23  53           1.026,40  98          2.005,83  143         3.919,81
9            533,10  54           1.041,80  99          2.035,91  144         3.978,61
10            541,10  55           1.057,43  100          2.066,46  145         4.038,29
11            549,23  56           1.073,29  101          2.097,45  146         4.098,87
12            557,46  57           1.089,39  102          2.128,91  147         4.160,34
13            565,82  58           1.105,74  103          2.160,84  148         4.222,74
14            574,31  59           1.122,32  104          2.193,25  149         4.286,09
15            582,93  60           1.139,15  105          2.226,14  150         4.350,39
16            591,67  61           1.156,24  106          2.259,54  151         4.415,65
17            600,54  62           1.173,58  107          2.293,43  152         4.481,87
18            609,55  63           1.191,19  108          2.327,84  153         4.549,10
19            618,69  64           1.209,06  109          2.362,76  154         4.617,34
20            627,97  65           1.227,19  110          2.398,21  155         4.686,60
21            637,39  66           1.245,60  111          2.434,17  156         4.756,89
22            646,95  67           1.264,28  112          2.470,68  157         4.828,25
23            656,67  68           1.283,24  113          2.507,75  158         4.900,68
24            666,51  69           1.302,49  114          2.545,35  159         4.974,18
25            676,51  70           1.322,03  115          2.583,53  160         5.048,81
26            686,66  71           1.341,86  116          2.622,29  161         5.124,53
27            696,95  72           1.361,99  117          2.661,62  162         5.201,40
28            707,41  73           1.382,42  118          2.701,56  163         5.279,42
29            718,02  74           1.403,16  119          2.742,07  164         5.358,62
30            728,79  75           1.424,20  120          2.783,21  165         5.438,99
31            739,73  76           1.445,57  121          2.824,96  166         5.520,57
32            750,81  77           1.467,25  122          2.867,33  167         5.603,39
33            762,09  78           1.489,26  123          2.910,35  168         5.687,44
34            773,51  79           1.511,60  124          2.954,01  169         5.772,75
35            785,11  80           1.534,27  125          2.998,32  170         5.859,34
36            796,89  81           1.557,29  126          3.043,30  171          5.947,22
37            808,84  82           1.580,65  127          3.088,95  172          6.036,43
38            820,97  83           1.604,36  128          3.135,28  173          6.126,98
39            833,30  84           1.628,43  129          3.182,32  174          6.218,89
40            845,79  85           1.652,85  130          3.230,05  175          6.312,17
41            858,48  86          1.677,65  131          3.278,49  176         6.406,85
42            871,34  87          1.702,81  132          3.327,67  177         6.502,96
43            884,42  88          1.728,35  133          3.377,58  178         6.600,50
44            897,69  89          1.754,28  134          3.428,26  179         6.699,51
45            911,15  90          1.780,59  135          3.479,67  180         6.800,01